Av. Guarabira, 1200 – Emp. Boulevard Guarabira - Sls. 301/303 (2º andar)  |  Manaíra

CEP: 58038-142   João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 / 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA PARAÍBA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS
ORGANIZADO PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO

DOU MAIO DE 2015

EXTRATO DE ADITIVOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015

Processo nº 044/2014: Espécie: Termo Aditivo Contratual de Prestação de Serviço de Fornecimento
de Serviço Móvel Pessoal anteriormente firmado entre as partes, RESOLVEM, celebrar o presente
Aditivo Contratual de PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÓVEL PESSOAL, o que fazem mediante as cláusulas
e condições presentes no Contrato original, que passam a ser repactuados. CONTRATANTE:
Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba - CAU/PB. OBJETO: Contratação de solução
corporativa de conectividade sem fio, área de registro na cidade de João Pessoa, Paraíba, para
acesso à Internet, correio eletrônico, mensagens de texto, por meio de aparelhos móveis
fornecidos em regime de comodato, que assegurem comunicação cifrada fim-a-fim entre o
aparelho e serviços de telefonia fixa – na modalidade SMP –, para comunicação de voz e dados,
com as características de serviços pós-pagos, via rede móvel, com tecnologia digital. Os serviços
deverão oferecer as facilidades de roaming nacional e internacional, para atender à CONTRATANTE,
conforme especificações constantes no Anexo II do Termo de Referência do edital do Pregão
Presencial nº 001/2012 – Processo CAU/BR n° AP/010/2012, e os preços são os que seguem na
Cláusula 4ª. CONTRATADA: CLARO S.A. (CNPJ: 00. 40.432.544/0001-47). Valor estimado: R$
10.370,16 (dez mil trezentos e setenta reais e dezesseis centavos). Data da Assinatura: 06/02/2015.
Signatários: João Cristiano Rebouças Rolim – CAU/PB e Ademir Batista da Silva Junior e  Geraldo
José de Vasconcelos Vilar - CLARO.
Publicado no DOU Nº 96, Seção 3, Página 146, 22 de maio de 2015.

http://www.caupb.gov.br/